03/2017 – DE/de
Lüftungsgitter für Wand-, ​
Brüstungs- und Kanalein
bau
Serie AH
Lüftungsgitter und Gitterbänder mit Profillamellen
■■ Nenngrößen 225 × 75 – 1225 × 425 mm und Gitterbänder
■■ Volumenstrombereich 10 – 1235 l/s oder 36 – 4446 m³/h

Schnellauslegung AH – 8
Ausschreibungstext AH – 9
Bestellschlüssel AH – 10
Abmessungen und Gewichte AH – 13
Produktdetails AH – 15
Einbaubeispiele AH – 16
Einbaudetails AH – 17
Inbetriebnahme AH – 18
Grundlagen und Definitionen AH – 19
Anwendung
–	 Lüftungsgitter der Serie AH als Zuluft- und ​
Abluftdurchlass für Komfort- und ​
Industriebereiche
–	 Gerichtete Zuluftführung für Mischlüftung
–	 Lamellen für Strömungsrichtung 0 und 15° für ​
unterschiedliche örtliche Anforderungen
–	 Für konstante und variable Volumenströme
–	 Für Zulufttemperaturdifferenzen von –12 bis ​
+4 K
–	 Zum Einbau in Wände, Brüstungen und ​
rechteckige Luftleitungen
Besondere Merkmale
–	 Feststehende Lamellen
–	 Frontrahmen in zwei Breiten
–	 Verdeckte Schraubbefestigung, ​
Klemmfederbefestigung oder Warzenlochung
–	 Auch als Gitterband
–	 Einbaurahmen und Gehäuse zur Aufnahme ​
von Filtermedien optional
Nenngrößen
Einzelgitter
–	 Nennlänge: 225, 325, 425, 525, 625, 825, ​
1025, 1225 mm
–	 Nennhöhe: 75, 125, 225, 325, 425, 525 mm
Gitterband
–	 Nennlänge  Endstück: 960, 1130, 1310, 1490, ​
1670, 1850 mm
–	 Nennlänge Mittelstück: 2000 mm
–	 Nennhöhe: 75, 125, 225, 325 mm
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Varianten
–	 AH: Einzelgitter
–	 E-AH, M-AH: Gitterband
Frontrahmen
–	 Breite 28 mm
–	 Breite 20 mm
Befestigung
–	 Verdeckte Schraubbefestigung
–	 E11: Verdeckte Schraubbefestigung (20 mm)
–	 A11: Warzenlochung (nur 28 mm)
–	 B11: Klemmfederbefestigung (28 mm)
–	 F11: Klemmfederbefestigung (20 mm)
Bauteile und Eigenschaften
–	 Frontrahmen aus rechteckigem Profil
–	 Feststehende waagerechte Lamellen
–	 Vertikale Außenstege
–	 Umlaufende Dichtung, werkseitig aufgebracht
–	 Vertikaler Mittelsteg bei Nennlängen über ​
625 mm
Anbauteile
–	 AG, AS, D, DG: Zum Volumenstromabgleich ​

PD – AH – 9
Lüftungsgitter für Wand-, Brüstungs- und Kanaleinbau
Bestellschlüssel
03/2017 – DE/de
AH
PD – AH – 10
AH als Einzelgitter
     
  AH – 0 – AG  /  825×225  /  A1  /  B11  /  P1  –  RAL ...
 Serie
AH	 Einzelgitter
 Bauform Lamellen
0	 Lamellen 0° (Gerade)
15	 Lamellen 15° (Schräg)
 Anbauteile
A	 Ohne (Nur Frontgitter)
AG	 Drosselelement, Lamellen gegenläufig ​
gekoppelt
D	 Strahllenkung, Lamellen um 90° gedreht ​
zu Frontlamellen, separat einstellbar
DG	 D kombiniert mit AG
 Nenngröße [mm]
	 L × H
 Einbaurahmen
	 Keine Eintragung: Ohne
A1	 Für Frontrahmenbreite F = 28 mm
B1	 Für Frontrahmenbreite F = 20 mm
 Befestigung
	 Keine Eintragung: Verdeckte ​
Schraubbefestigung, F = 28 mm
E11	 Verdeckte Schraubbefestigung, F = 20 mm
A11	 Warzenlochung, F = 28 mm
B11	 Klemmfederbefestigung, F = 28 mm
F11	 Klemmfederbefestigung F = 20 mm
 Oberfläche Sichtseite
	 Keine Eintragung: Eloxiert, E6-C-0, ​
naturfarben
P1	 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton ​
angeben
	 Glanzgrad
	 RAL 9010 50 %
	 RAL 9006 30 %
	 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellbeispiel: AH-15-AG/825×225/B1/E11
Anbauteile Drosselelement, Lamellen gegenläufig gekoppelt
Bauform Lamellen 15°
Nenngröße 825 × 225 mm
Einbaurahmen Mit Einbaurahmen für Frontrahmenbreite 20 mm
Befestigung Verdeckte Schraubbefestigung
Oberfläche Sichtseite Eloxiert, E6-C-0, naturfarben
Lüftungsgitter für Wand-, Brüstungs- und Kanaleinbau
Bestellschlüssel
03/2017 – DE/de
AH
PD – AH – 11
AH als Gitterband
      
  M – AH – 15 – AG  /  950×225  /  E1  /  A11  /  P1 – RAL ...
 Serie
AH	 Gitterband
 Teilstück
E	 Endstück
M	 Mittelstück
 Bauform Lamellen
0	 Lamellen 0° (Gerade)
15	 Lamellen 15° (Schräg)
 Anbauteile
A	 Ohne (Nur Frontgitter)
AG	 Drosselelement, Lamellen gegenläufig ​
gekoppelt
D	 Strahllenkung, Lamellen um 90° gedreht ​
zu Frontlamellen, separat einstellbar
DG	 D kombiniert mit AG
 Nenngröße [mm]
	 E (Endstück) × Höhe H
	 M (Mittelstück) × Höhe H
 Einbaurahmen
	 Keine Eintragung: Ohne
C1	 Für Endstück, Frontrahmenbreite ​
F = 28 mm
D1	 Für Endstück, F = 20 mm
E1	 Für Mittelstück, F = 28 mm
F1	 Für Mittelstück, F = 20 mm
 Befestigung
	 Keine Eintragung: Verdeckte ​
Schraubbefestigung, F = 28 mm
E11	 Verdeckte Schraubbefestigung, F = 20 mm
A11	 Warzenlochung, F = 28 mm
 Oberfläche Sichtseite
	 Keine Eintragung: Eloxiert, E6-C-0, ​
naturfarben
P1	 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton ​
angeben
	 Glanzgrad
	 RAL 9010 50 %
	 RAL 9006 30 %
	 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellbeispiel: E-AH-0/1310×225
Teilstück Endstück
Anbauteile Keine
Bauform Lamellen 0°
Nenngröße 1310 × 225 mm
Einbaurahmen Ohne
Befestigung Verdeckte Schraubbefestigung, Frontrahmenbreite ​28 mm
Oberfläche Sichtseite Eloxiert, E6-C-0, naturfarben
Lüftungsgitter für Wand-, Brüstungs- und Kanaleinbau
Bestellschlüssel
03/2017 – DE/de
AH
PD – AH – 12
AH-EF
    
  AH – EF  – 15 – AS  /  825×225  /  P1  –  RAL ...
 Serie
AH	 Einzelgitter, Frontrahmenbreite 28 mm
 Ausführung
EF	 Einbaurahmen mit Filterelement und ​
Klemmfederbefestigung
 Bauform Lamellen
0	 Lamellen 0° (Gerade)
15	 Lamellen 15° (Schräg)
 Anbauteile
A	 Ohne
AS	 Schlitzschieber
 Nenngröße [mm]
	 L × H
 Oberfläche Sichtseite
	 Keine Eintragung: Eloxiert, E6-C-0, ​
naturfarben
P1	 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton ​
angeben
	 Glanzgrad
	 RAL 9010 50 %
	 RAL 9006 30 %
	 Alle anderen RAL-Farben 70 %
E-EF
 
  E-EF  /  825×225
 Serie
E-EF	 Ersatzfiltermedium
 Nenngröße [mm]
	 L × H
Bestellbeispiel: AH-EF-0-AS/1025×125/P1-RAL 9010
Bauform Lamellen 0°
Anbauteile Schlitzschieber
Nenngröße 1025 × 125 mm
Oberfläche Sichtseite Pulverbeschichtet, RAL 9010, reinweiß
Lüftungsgitter für Wand-, Brüstungs- und Kanaleinbau
Abmessungen und Gewichte
03/2017 – DE/de
AH
Die Gewichtstabelle zeigt die
lieferbaren Nenngrößen
PD – AH – 13
Gezeichnet AH-0
Gezeichnet AH-0
AH, Einzelgitter
H
L [mm]
225 325 425 525 625 825 1025 1225
m
mm kg
75 0,3 0,4 0,5 0,7 0,8 1,0 1,2 1,5
125 0,5 0,7 0,9 1,1 1,3 1,7 2,1 2,5
225 1,3 1,6 2,0 2,4 3,1 3,8 4,6
325 2,4 2,9 3,4 4,5 5,5 6,7
425 4,5 5,9 7,3 8,7
Gewichte gelten für Lüftungsgitter ohne Anbauteile
AH, Frontrahmenbreite 28 mm
12
,5
28
L + 29
H
 +
 2
9
28
27 7
L   Nennlänge
Vertikaler Mittelsteg wenn L > 625 mm
H   Nennhöhe
AH, Frontrahmenbreite 20 mm
12
,5
20
L + 13
H
 +
 1
3
20
27 7
L   Nennlänge
Vertikaler Mittelsteg wenn L > 625 mm
H   Nennhöhe
Lüftungsgitter für Wand-, Brüstungs- und Kanaleinbau
Abmessungen und Gewichte
03/2017 – DE/de
AH
PD – AH – 14
AH, Gitterband
H
Teilstück
E M
mm kg/m kg
125 4,1 8,2
225 6,1 12,2
325 8,2 16,4
Mittelstück M: 2000 mm
Endstück E: 950 – 2025 mm in Schritten von 1 mm